1

类别：A类

平利县招商服务中心
平招函〔2021〕20号 签发人：唐益平

对县十八届人大六次会议第 57号

建 议 的 复 函

江慧丽代表：

非常感谢您长期以来对我县招商引资工作的关心与支持，对于

您提出的关于提高招商引资质量带动本地发展的建议收悉，现答复

如下：

招商引资是稳增长、促就业的源头活水，2021年 4月 21日，

习近平总书记来平考察，对我县社区工厂思路给予充分肯定。一年

来，我们紧紧把握这一重大契机，大力引进服饰鞋帽、电子产品、

2

装饰材料等劳动密集型企业及相关产业链企业，按照“总部进园区、

分厂建社区”的模式，让群众不出门就可以就业，激发地方发展活

力。同时，努力打破招商引资“捡到篮子就是菜的”传统思维模式，

促进“招商引资”到“择商选资”的转变。

一是科学谋划项目。按照建链、延链、补链的要求，围绕茶叶、

绞股蓝、中药材、服装袜业、毛绒玩具、电子线束、文旅康养、富

硒食品、新型材料、商贸流通等方面产业基础和资源优势，系统谋

划重大招商引资项目，深入研究项目可行性，深度对接国土空间规

划，策划一批有质量、上规模、能落地的招商项目。

二是严把选商质量。落实招商引资项目准入制度，对符合平利

发展需求、有投资意向的企业，由县招商服务中心函请县法院对企

业征信情况进行查询，征信正常企业才组织招商小分队到企业本部

就行考察对接，了解企业实力及发展状况。达成合作意向，签订合

作协议时，由县司法局逐条审核协议内容，确保协议有法可依、有

法必依，建立诚信法制政府。

三是明确扶持政策。县社区工厂办相继出台了《平利县扶持发

展新社区工厂十条政策（试行）》和《平利县新社区工厂提质增效

扶持办法（试行）》，对社区工厂项目试行“扶上马送一程”，扶持

引进的社区工厂长期稳定发展。

3

（此页无正文）

平利县招商服务中心

2021年 11月 29日

联系单位及电话：平利县招商服务中心

0915-8420400

抄送：县人大人事代表工作委员会，县政府办公室。

平利县招商服务中心综合股 2021年11月29日印